yang belum menjelaskan hakikat realitas, bersama dengan metode penguasaan

apapun yang dapat diketahui.

3. Metafisika Iqbal dan Rekonstruksi Pemikirannya

Muhammad Iqbal penyair (filsuf, ahli hukum, pemikir politik, dan reformis

muslim adalah seorang tokoh yang dominan umat Islam abad kedua puluh) lahir

pada bulan Dzulhijjah 1289 H, atau 22 februari 1873 M di Sialkot.
16

Iqbal adalah seorang aktif dalam segala bidang, ia juga menjadi anggota

dalam komisi-komisi yang meneliti masalah perbaikan pendidikan di India. Konsep

tentang hakikat ego atau individualiatas merupakan konsep dasar dari filsafat

Iqbal,
17